
SINDACO Presente

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 21:00, nella
Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Oggetto:

ANSUINI STEFANO VICESINDACO Presente

Nominativo Carica

D'ANGELI ATTILIO ASSESSORE Presente

Pres./Ass.

In carica 3 Presenti n.   3Assenti n.   0.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il
SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA MARIA ALICE FIORDIPONTI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  ATTILIO GUBBIOTTI,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su
riferito.

CENTRO ESTIVO ANNO 2017: DETERMINAZIONI

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 64 del 30-06-2017

GUBBIOTTI ATTILIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 30-06-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI SELLANO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione comunale pur ritenendo necessaria l’attivazione di
attività estive a favore dei bambini e dei ragazzi non è in grado con le proprie risorse
economiche e personali di organizzare tale attività;

CONSIDERATO che nel corso dell’anno 2016 il Comune di Sellano è stato interessato da
eventi sismici di grande rilievo e durante il periodo “obbligatorio” di chiusura delle
attività scolastiche, l’Associazione Lumi di Roma, ha volontariamente prestato
assistenza ai bambini del territorio;

DATO ATTO che l’Associazione Lumi ha presentato apposito progetto a questo Ente che
prevede la realizzazione di attività ludico ricreative presso i locali del plesso
polifunzionale del Comune di Sellano per il periodo dal 03 luglio 2017 al 28 luglio 2017,
dal lunedì al venerdì dalle ore 08:30 alle ore 16:30,

PRESO ATTO che gli obiettivi e le finalità del progetto oltre a rispondere ad un bisogno
delle famiglie si concretizzano in attività che comunque permettono ai bambini ed ai
ragazzi di trascorrere il tempo libero in modo piacevole, incontrando nuovi stimoli e
socializzando con gli altri;

PRESO ATTO inoltre che l’Associazione ha fatto apposita richiesta di utilizzo dei locali di
proprietà di questo Comune;

RITENUTO pertanto opportuno accogliere la richiesta dell’Associazione Lumi e di
conseguenza autorizzare il centro estivo e di concedere alla stessa l’utilizzo dei locali e
spazi di proprietà comunale;

CONSIDERATO poi che per la realizzazione di tutte le attività previste in calendario sarà
necessario organizzare un servizio di trasporto che consenta anche ai bambini e ragazzi
residenti nelle frazioni di poter partecipare al centro estivo;

RITENUTO pertanto opportuno mettere a disposizione il servizio di trasporto, che il
Comune svolge in modo interno, nei confronti di dette attività;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dai
Responsabili dei Servizi interessati ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n.
267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D. Lgs. n. 163/2006;

Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 30-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



Di approvare il progetto presentato dall’Associazione Lumi che prevede lo1)
svolgimento del “Centro Estivo 2017”, dal giorno 03 luglio 2017 al giorno 28
luglio 2017, dal lunedì al venerdì dalle ore 08:30 alle ore 16:30;
Di mettere a disposizione di detta Associazione i locali del plesso polifunzionale2)
di proprietà del Comune di Sellano per le attività del centro estivo;
Di dare altresì atto che il Comune metterà a disposizione il servizio di trasporto3)
per tutti i bambini e ragazzi residenti nelle frazioni che vorranno partecipare a
dette attività;
Di demandare al Responsabile del servizio interessato l’adozione di tutti gli atti4)
necessari e conseguenti il presente atto deliberativo, compresa la relativa
copertura assicurativa per detto progetto;
Di dare atto inoltre che della presente deliberazione verrà data comunicazione5)
ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000;
Con successiva e separata votazione, unanime e favorevole, espressa nelle6)
forme di legge, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, IV comma, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 30-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

Allegato alla Deliberazione

G.C.   n. 64   del     30-06-2017

PROPOSTA N. 66 DEL 28-06-2017 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

CENTRO ESTIVO ANNO 2017: DETERMINAZIONI

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
lì 30-06-2017

IL RESPONSABILE AREA RAGIONERIA
F.to. Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole

lì 30-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 30-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO



Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  ATTILIO GUBBIOTTI F.to DOTT.SSA MARIA ALICE FIORDIPONTI

___________________________________________________________________________

N. 424 Registro Pubblicazioni

PUBBLICAZIONE

Della presente deliberazione viene iniziata oggi        24-07-17   la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge
18.06.2009, n. 69).

Contemporaneamente viene inviata comunicazione della medesima:

 ai capigruppo consiliari ai sensi art. 125, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

alla Prefettura ai sensi  art. 135, c. 2, D.Lgs. 18.8.00, n. 267).

      Prot. n.  3631

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  GIULIO MASSI

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì 24-07-17
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

 GIULIO MASSI
____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo
      Comune per quindici giorni consecutivi dal 24-07-17 al  08-08-17;

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  04-08-17 decorsi 10 giorni
      dalla pubblicazione (art. 134, comma 3,  D.Lgs. n. 267/2000);

      [S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. n.
            267/2000).

Lì   09-08-17                                              
                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT.SSA MARIA ALICE FIORDIPONTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 30-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SELLANO


